menghabiskan sebagian besar hidupnya di daerah Konia, Turki, yang dilu

merupakan bagian dari kerajaan Romawi Timur. Rumi lahir di kota Balkh

(yang sekarang dikenal dengan Afghanistan), sebuah kota kuno atau tua yang

dahulu menjadi pusat perkembangan agama Zoroaster, pada tahun 604 H/

1207 M (Annemarie Schimmel, 1993, h. 15). Pada masa itu, wilayah tersebut

merupakan bagian wilayah yang dikuasai oleh kerajaan Khwarizmi yang

beribukota di Bukhara, Transaksonia.

Rumi wafat pada tahun 672 H/ 1273 M. Ayahnya adalah Muhammad

bin Husain al-Khatibi atau yang lebih dikenal juga sebagai Bahauddin Walad

yang memiliki garis keturunan (nasab) dari Abu Bakr al-Siddiq. Dia

merupakan salah satu ulama terkemuka dari Balkh dalam bidang keilmuan

Islam, seperti fiqh, ilmu kalam, tasawuf, dan lain sebagainya, sehingga ia